De armis autem ut vivis militibus haec leguntur dicta. τόξου ῥῦμα τὸ νικῶν Pers. 147 (arcus tensio vicit eum). ἔκηβόλα τόξα Pro 709. δορυχράνου λόγχης ἵσχυς κεχράτηκεν Pers. 149. Ad quem locum Scholiastae adnotatio non potest ferri τῆς ἀπὸ ξύλου κρανείας, quia δορύχρανος a longa hic metiendum et a substantivo ΚΡΑΣ derivandum est Scholiastaeque explicatio omnem vim poeticam huic locutioni grandissimae auferret. Itaque eadem metaphora hie est statuenda, quae legitur apud Pindarum P. I., 44 et N. VII., 71 χαλκοπάραος ἄκων, et de hasta velut aereo capite ornata ut de ipso gladiatore cogitandum est.

τοξουλκὸς αἰχμὴ Pers. 239. Recte dicit Schützius τοξουλκὸν αἰχμῆν esse sagittam, quae ideo dicatur arcum tendens sive trahens, quia arcus non aliam ob causam tendatur quam ad sagittam emittendam βρωτῆρες αἰχμαὶ Eum. 791 (edaces, vastantes hastae). ἐγχη σταδιαῖα καὶ φερασπίδες σάγαι Pers. 240. Schützius adnotat et in eundem sensum editores ad Hesychii vocem σταδιαῖα ἐστηκότα, ὅρθια hacc: „ἐγχη σταδιαῖα sunt hastae erectae quae solent in terram deligi“ cf. Hom. Il. x 153 ἐγχεα δέ σφιν ὅρῳ ἐπὶ σαυρωτῆρος ἐλήλατο. Nescio igitur, num Wellauerus memor μάχης σταδιαῖας et loci qui est Sept. 496 Ζεὺς πατὴρ ἐπ' ἀσπίδος σταδιαῖος ἤσται (Iuppiter statorius) recte verterit ἐγχη σταδιαῖα hastas

ad pugnam statariam aptas. πληγὴ δορός Pers. 302. πολύπονον δόρυ Pers. 318 (telum multos labores excitans). δορίπινα κακά Sept. 611 (calamitates armis paratae). χείρα δ' οὐ βραδύνεται παρ' ἀσπίδος γυμνωθὲν ἄρπάσαι δόρυ Sept. 607, ut de nudo homine dictum. δύσορνις ἀδεῖ ξυναυλία¹⁾ δορός Sept. 821 (Infausto omine ad pugnam congressi sunt). Cogitandum de Eteocle et Polynice, qui cum mutua arma sibi inferrent, eorum tela ut cohabitantia figuntur. δόμος ἀλλα στέγων δορὸς ἀχειμαντον μέπεμπε σὺν πνοαῖς Suppl. 123. Recte Scholiastes ἦ ναῦς „domus navis mari imposita nos vento secundo huc transmisit“ Navis igitur ut homo in domo habitat. Liceat huc eos locos addere, quibus navis δόρυ²⁾ vocatur. Qui sunt Suppl. 815. γημφόδετον δόρυ, Suppl. 820. κτῆς δόρυ³⁾ Suppl. 974. πολὺς δὲ πόντος εἶναι τήροιη δορί. Pers. 409. ἐπ' ἄλλην (sc. ναῦν) ἄλλος θίουνεν δόρυ. Pharetra dicitur οἰστοδέγμων θησαυρός Pers. 933. Clipeus vocatur hostilis Sept. 542 πολεμία ἀσπίς. κοιλογάστωρ κυκλος Sept. 479 (clipeus cavus). De gladio ornate dictum invenitur Sept. 710 sqq.

ξένος δὲ κλήρους ἐπινωμάχ
χάλυβος⁴⁾ Σκυθῶν ἀποικος
κτεάνων γρηματοδαίτας
πικρὸς ὡμόφρων σίδαρος
χθόνα ναίειν διὰ πύλας.

Scholiastes recte adnotat σεσωματοπεποίηκε τὸν σιδηρὸν
ὅν φησι οὕτως ταῦτα κινεῖν κατὰ τῶν παιδῶν τῶν τὰ χρύματα
δάσασθαι βουλομένων καὶ διὰ ταῦτα πολεμούντων.